UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KHCN-QLCN

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng

Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024

Thái Nguyên, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành, Tổ chức đoàn thể;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thái Nguyên;

- Đại học Thái Nguyên; các Trường Đại học;

- Các Hiệp hội, Hội và Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tôn vinh vai trò của Sở hữu trí tuệ trong đời sống kinh tế - xã hội,

nâng cao nhận thức của cộng đồng về Sở hữu trí tuệ. Tổ chức Sở hữu trí tuệ Thế

giới (WIPO) đã chọn ngày 26/4 hằng năm là “Ngày Sở hữu trí tuệ Thế giới”. Để

kỷ niệm Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới  năm 2024, WIPO đã công bố chủ đề của

Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024 là: “Sở hữu trí tuệ và các mục tiêu phát

triển bền vững: Xây dựng tương lai chung bằng đổi mới và sáng tạo (IP and

the SDGs: Building our common future with innovation and creativity)”.
Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024 là cơ hội để khám phá cách thức mà SHTT

khuyến khích và có thể tăng cường tác động của các giải pháp đổi mới sáng tạo

hướng tới xây dựng tương lai chung với các mục tiêu phát triển bền vững của Liên

Hợp quốc.

Nhân ngày này, các hoạt động tuyên truyền tập trung vào khuyến khích hoạt

động sáng tạo nói riêng và sở hữu trí tuệ nói chung. Các hoạt động tuyên truyền

về sở hữu trí tuệ được thông báo trên Cổng thông tin điện tử của Cục Sở hữu trí

tuệ www.noip.gov.vn.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan phối hợp thực hiện các

hoạt động phù hợp để tuyên truyền rộng rãi về Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới trong

phạm vi mình quản lý và trên các phương tiện truyền thông (nếu có) như: báo,

truyền thanh, truyền hình, bản tin, tạp chí, website,…

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm của Quý cơ

quan, đơn vị để Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024 đạt được hiệu quả thiết

thực nhất./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- TT Phát triển KHCN;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Bộ Sơn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T10:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Việt Hưng<hunghv.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:08:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Thị Thúy Hà<Hahtt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T05:56:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đinh Bộ Sơn<sondb.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:02:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:03:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:03:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!